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12 Gesundheitswesen

12.1 Neuerkrankungen an ausgewahlten meldepflichtigen Krankheiten

Lebensmittel-

Ubertragbare
) Typhus Uber-
Hirn- und Uber Diph-
baut- Para- tragbare therie
Genick- und typhus Ruhr
starre Gehirn-
entzin-
dung
Anzahl
78 5247 183 3 326 —
99 3493 119 14 933 —
107 3 607 207 5 003 —
95 6 441 150 2 454 —
123 3120 80 2 801 —
118 3421 85 3293 —

je 100 000 Einwohner

0,5 31,1 1.1 19,7 —
0.6 20,8 0,7 88,8 —
0.6 21,5 12 29,8 —
0,6 38,4 0,9 146 —
0,7 18,6 0,5 16,7 —_
07 20,4 05 19,7 —

Schar-
lach

26 910
22 740
33 540
32 449
30 133
24 354

159,3
135,0,
200,0
193,6
179,9
145,5

Hepa-
titis
infec-
tiosa

15 208
8 575
6 348
4 653
3 620
6 802

90,0
51,0
37,9
27,8
21,6
40.6

12.2 Sterbefalle 1978 nach ausgewéhlten Todesursachen

vergiftung
Jahr
Salmo- Botu-
nellen lismus
197t 3 909 3
1975 . 4 414
1976 ., 3788
1977 . 5709
1978 8 814
1979 7 463
197t 23,1 0.0
1975 26,2
1976 22,6
1977 34.1
1978 52,6
1979 44,6
Todesursache
Insgesamt
drunter:

‘nfektiose und parasitare Krankheiten (ohne Tuberkulose)
TUDEIKUIOSE. ..o

Tuberkulose der Atmungsorgane
bosartige Neubildungen
Diabetes mellitus.
Hirngefaltkrankheiten
Krankheiten des Kreislaufsystems
Lungenentziindung
~agen- und Zwolffingerdarmgeschwiire .
DNfallfolgen... ..o

) Bezogen auf jeweils 100 000 Einwohner gleichen Geschlechts.

Insgesamt Mannlich Weib
Anzahl
232 332 106 235 126
486 245
829 561
455 324
36 987 18 413 18
3 829 1138 2
14 675 5478 9
118 677 49 777 68
3049 1440 1
1 555 989
9 866 5043 4

lich

097

241
268
131
574
691
197
900
609
566
823

Insgesamt

1386,9

2.9
4,9
2,7
220,8
22,9
87,6
708,5
18,2
9,3
58,9

12.3 Berufstatige Arzte, Zahnarzte und Apotheker*)

Arzte Zahnarzte
Jahresende je 100 000 Anzahl
Anzahl Einwohner
197t 30 798 1823 7600
1975 31 810 1891 7968
'976 22 097 191.4 8 108
1977 31 776" 189.7 8 37
1978 32 397 193, 8 864
1979 33 089 1077 9289

~ 1975 hauptberufiich ttige voll- und teilzeitbeschaftigte Arzte, Zahnéarzte und Apotheker.

je 100 000
Einwohner

45,0
47,4
48,4
49,8
52,9
55,5

’) Wegen Einfuhrung des 6. Studienjahres
Neuzugange von Absolventen.

Tuberkulose
- Gonor-
Syphil
. darunter yphilis rhoe
elg;ﬂ Atmungs-
g organe
6 648 5271 496 40 745
6 163 4 790 375 39 249
5742 4 624 417 41 386
4 988 3 908 574 t5 209
4 798 3 708 970 49 514
4 189 3281 912 50 638
394 31,2 2,9 241,2
36,6 28,5 2,2 233,3
34.2 27,6 2,5 246,8
29,8 23,3 3,4 269,8
28,6 22,1 5,8 295,6
25,0 19,6 54 302,5
Mannlichl) Weiblichl)
je 100 000 Einwohner
1 356,6 1413,6
3,1 2,7
7.2 3.0
4,1 15
235,1 208,2
145 30,2
70,0 103,1
635,6 772,4
18,4 18,0
12,6 6.3
64,4 54,1
Apotheker
Anzahl je 100 000
Einwohner
3028 17.9
3442 20,5
3 498 20,9
3 429 20,5
3 tai 20,8
3 524 21,1

in der Fachrichtung Medizin erfolgten keine



